
Contacto

Teléfono +34 923281716
Correo Electrónico contratacion@ciudaddecultura.org

Dirección Postal

Plaza del Liceo, s/n
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EXP/009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 17:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Salamanca Ciudad de Cultura y Saberes
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciudaddecultura.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PdvnIZx58o2iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato privado de interpretación artística del concierto de “Camela”.

Contrato privado de interpretación artística del concierto de “Camela”.Descripción 
Valor estimado del contrato 54.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.582 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.200 EUR.

Clasificación CPV
92312120 - Servicios artísticos de grupos de cantantes.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato es de UN DÍA, correspondiendo con el día del concierto, siendo el
mismo el día 09-septiembre-2024 en la Plaza Mayor de Salamanca a las 22:00h.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Oferta económica más ventajosa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ciudaddecultura.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PdvnIZx58o2iEJrVRqloyA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37002) Salamanca España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Producciones Charras, S.L
NIF B84194273
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Fernández de los Ríos, 15 bis, oficina
(28015) Madrid España

Contacto

Teléfono 914462466
Correo Electrónico contratacion@produccionescharras.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.582 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 13/06/2024
Plazo de Formalización Del 14/06/2024 al 04/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Salamanca

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad por razón de la exclusividad en aplicación del artículo 168 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público –LCSP- al concurrir el supuesto incluido en el apartado a). 2º de dicho artículo
“que el contrato tenga por objeto la creación o adquisición de una obra de arte única no integrante del Patrimonio Histórico
español o actuación artística única”.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b569adf0-9b82-4a16-b3f5-f27d9b5153fa


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 11:46

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Procedimiento negociado sin publicidad por la causa establecida en el artículo 168 a) 2º de la LCSP, “que el
contrato tenga por objeto la creación o adquisición de una obra de arte única no integrante del Patrimonio Histórico
español o actuación artística única”.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja en el precio de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AgAJbvIIIFwwYTJ J03sHog%3D%3D

ID 0000013864302 |  2024-000819733 | Fri, 26 Jul 2024 17:58:54:621 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65470029040224414210445871734126868270 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AgAJbvIIIFwwYTJJ03sHog%3D%3D

